
Przed wizytą u logopedy/neurologopedy w Poradni – praktyczne wskazówki 

dla Rodziców: 

 

Drogi Rodzicu: 

 Umów wizytę w sekretariacie Poradni: ul. Fatimska 41a, 31-831 Kraków, tel: 12 422 27 12.  

Pamiętaj, że czas oczekiwania na diagnozę u logopedy/neurologopedy to kilka miesięcy. 

 Na pierwszą wizytę zabierz ze sobą książeczkę zdrowia dziecka, dotychczasową 

dokumentację medyczną, opinię o funkcjonowaniu dziecka w przedszkolu. Jeżeli Twoje 

dziecko uczęszcza na terapię logopedyczną przynieś opinię od logopedy pracującego z 

dzieckiem. Opinia powinna zawierać informacje o budowie i sprawności narządów 

artykulacyjnych, o kompetencjach komunikacyjnych i językowych wobec dorosłych i 

rówieśników oraz o artykulacji. W opinii logopedycznej powinna także znaleźć się informacja 

od kiedy dziecko objęte jest terapią, dotychczasowy przebieg terapii oraz efekty, które udało 

się osiągnąć. Zabierz ze sobą również zeszyt logopedyczny dziecka. 

 Na pierwszej wizycie zawsze prosimy o konsultację laryngologiczną obejmującą fizykalne 

badanie uszu, badanie audiologiczne, audiometryczne, tympanometrię. Lekarz otolaryngolog 

dobiera odpowiednie badanie do wieku i możliwości psychofizycznych dziecka. Na wizycie 

lekarz również zwróci uwagę na sposób oddychania, skontroluje migdałki, przeprowadzi 

badanie szyi, nosa, uszu, jamy ustnej, gardła, ślinianek, węzłów chłonnych według potrzeb. 

Możesz wykonać takie badanie przed pierwszą wizytą w poradni. 

 Jeżeli starasz się o uzyskanie opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka lub 

orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, zapoznaj się wcześniej z podstawowymi 

informacjami na naszej stronie internetowej: https://sppppk.pl/informacje-ogolne/ Możesz 

również przeczytać, wydrukować i wypełnić dokumenty potrzebne do złożenia wniosku, które 

również znajdziesz na naszej stronie internetowej: https://sppppk.pl/pliki-do-pobrania/ 

 Pamiętaj, że do złożenia wniosku o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka lub o 

potrzebie kształcenia specjalnego potrzebujesz diagnozę psychologiczną, pedagogiczną, 

logopedyczną oraz inne w zależności od niepełnosprawności dziecka. Diagnoza nie musi 

odbywać się w tut. Poradni. Możesz zdiagnozować dziecko w innym miejscu, a do Poradni 

dostarczyć potrzebne dokumenty. 

 

Opracowanie:  

Neurologopeda mgr Anna Nawrot 

Neurologopeda mgr Dorota Banaś-Czubacka 
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